1162261 7
№ 192
от 23.04.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

-/2Л,

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 17.01.2025 № 14 «Об утверждении Перечня участков недр для геологического

изучения недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году»

В целях корректировки единицы измерения ресурсов углеводородного
сырья по участку недр «Чежибашевский» Удмуртской Республики в соответствии с
пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992
№ 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 Перечня участков недр, предлагаемых для предоставления в
пользование на 2025 год для геологического изучения с целью поисков и оценки
месторождении полезных ископаемых за счет средств недропользователей по
Удмуртской Республики Приложения к приказу Роснедр от 17.01.2025 № 14 «Об
утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году» изложить согласно
приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель

L

О.В. Казанов

j

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Приволжскнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 102533

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

№ /&

Дополнение №2 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
(Протокол от 16.04.2025 № ОК-СЗ-66/12-ПУ)

п/п

1

1

Вид полезного
ископаемого

5

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

нефть Чежибашевский
(подготовленные

структуры:
Вылъгуртская,

Денвайдорская, Северо-
Чежибашевская)

муниципальное
образование

«Муниципальный округ
Можгинский район",

Муниципальное
образование

"Муниципальный округ
Алнашский район"

Общая площадь, км' (S).
Географические координаты угловых точек участка недр

S №
точ. гск

с.ш.

град. мин. сек.

-2011

в-д-

град. мин. сек.

СК-42

с.ш.

град. мин. сек.

В-Д.

град. мин. сек.

4

Удмуртская Республика
406,5 1

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

27
27
27
17
17
10
10
17
20
20
24

26,066
26,07

26,071
26,065
26,055
01,046
01,04

56,049
00,049
34,051
27,055

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

21
26
33
33
21
21
14
14
12
14
13

49,27
04,277
30,277
30,318
24,299
24,32
41,31

41.287
46,278
01,278
50,267

Из площади участка исключается Горюновская площадь
(лицензия ИЖВ 155О5ПП)

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

25
24
23
23

21
21
20
20
21
22

03,068
58,071
21,069
12,071
32,069
34,068
28,067
38,064
43,065
19,065

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

26
30
30
33
32
31
31
28
28
26

51,285
21,291
09,295
02,300
49,305
47,303
42,306
03,300
05,297
37,293

Из площади участка исключается участок, предоставленный ООО
"Орехово"(лицензия ИЖВ 003728ТЭ от 31.05.2022). Площадь

438.4 тыс кв.м

1
2
3
4
5
6
7

56
56
56
56
56
56
56

11
11
11
11
11
11
11

58,58
58,58
56,08
38,48
30,08
35,28
46,68

52
52
52
52
52
52
52

16
17
17
18
18
17
17

56,38
08,98
22,98
15,58
07,28
44,58
18,48

56
56
56

56
56
56
56
56
56
56
56

27
27
27
17
17
10
10
17
19
20
24

25
25

24,995
25
25
00
00
55
59
33
26

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

21
26
33
33
21
21
14
14
12
14
13

55
10

35,989
36
30
30
47
47
52
07
56

Из площади участка исключается Горюновская
площадь (лицензия ИЖВ 155О5ПП)

56
56
56
56
56

56
56
56
56
56

25
24
23
23
21
21
20
20
21
22

02
57
20
11
31
33
27
37
42
18

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

26
30
30
33
32
31
31
28
2S
26

57
27
15
08

55
53
48
09
11
43

Из площади участка исключается участок,
предоставленный ООО "Орехово"(лицензия ИЖВ
003728ТЭ от 31.05.2022). Площадь 438.4 тыс кв.м

56
56
56
56
56
56
56

11
11
11
11
11
11
11

57,8
57,8
55,3
37,7
29,3
34,5
45,9

52
52
52
52
52
52
52

17
17
17
18
18
17
17

01,7
14,3
28,3
20,9
12,6
49,9
23,8

Ресурсы
(с указанием категории)

(ед. изм.)

5

нефть
О0-1.2млн.т
D1 - 2.0 млн т

Протокол по апробации
результатов оценки

(номер, дата)

6

№ОК-03-85/103-апр
от 26.12.2024

Адрес
территориального

направляется пакет
заявочных

материалов на
геологическое

изучение

7

426009,
Удмуртская

Республика, г.

ул. Ухтомского, д.
24

Страница 1

8 I 56 11 53,78 52 16 55,68
Из площади участка исключается Памятник природы "Дубовые

1
2
3
4

5

56
56
56
56
56

21
21
21
21
21

23,404
25,236
22,612
20,736
22,007

52
52
52
52
52

21
21
21
21
21

30,708
18,511

16,0128
28,242
29,808

Из площади участка исключается Памятник природы "Исток
р.Тойма"

i
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19

46,57842
47,10762
47,71242
47,59722
47,75362
49,44402
47,65482
46,64322
46,09602
45,51282
44,56242
43,63002
42,68322
43,12242
42,94242
42,30882
41,37642
40,38642
39,83202
39,31002
31,37562
25,27722
25,55802
25,27002
24,38082
23,50602
22,00842
20,43882
20,67282
24,28002
32,39082
32,43402
33,09642
33,65442
33,86682
33,98202
34,21242
34,62282
35,06202
35,54082
36,06282
36,59922
37,30842
38,15442
38,76642
39,63402

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
23
23
23
23
23
24
24
24
24
24
24

09,04675
11,26795
21,46315
24,99475
25,72555
29,27155
28,22035
26,43475
23,72035
20,37235
22,18675
22,80595
22,57555
24,18835
25,88755
27,18355
27,25555
26,16475
24,71395
23,59075
21,27595
19,50835
20,48755
21,29755
21,63595
21,17155
19,57315
17^7115
12,63395
11,63515
08,59315
04,60075
04,28755
02,52715
00,79915
59,83435
59,10355
58,82995
58,79035
59,27635
00,64435
01,97995
02,90875
03,84475
06,19555
09,78115

56 и 53,0 52 17 01,0
Из площади участка исключается Памятник природы

56
56
56
56
56

21
21
21
21
21

22.345
24.178
21.553
19.677
20.948

52
52
52
52
52

21
21
21
21
21

36.421
24.224
21.726
33.955
35.521

Из площади участка исключается Памятник природы
"Исток р.Тойма"

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19

45.519
46.048
46.653
46.537
46.694
48.384
46.595
45.583
45.036
44.453
43.503
42.570
41.623
42.063
41.883
41.249
40.317
39.327
38.772
38.250
30.316
24.218
24.499
24.211
23.321
22.447
20.949
19.380
19.614
23.221

31.3315
31.375

32.0375
32.5955
32.808
32.923
33.153
33.564
34.003
34.482
35.004
35.540
36.249
37.095
37.707
38.575

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

14.751
16.972
27.167
30.698
31.429
34.975
33.924
32.138
29.424
26.076
27.890
28.509
28.279
29.892
31.591
32.887
32.959
31.868
30.417
29.294
26.979
25.211
26.190
27.000
27.338
26.874
25.276
23.673
18.336
17.338
14.296
10.304
09.991
08.231
06.503
05.538
04.807
04.533
04.494
04.980
06.348
07.683
08.612
09.548
11.899
15.485

Страница 2

На участке находятся водозаборные скважины. Необходимо
учитывать ЗСО водозаборных скважин и согласовывать

проведение работ в пределах ЗСО.

Из границ участка исключается лицензионный участок,
предоставленный МУЛ "Теплосервис" Алнаши (лицензия ИЖВ

022922ВЭ), содержащий скважину №2675

1

2

3

4

56

56

56

56

17

17

17

17

51,015

50,972

49,086

48,958

52

52

52

52

32

32

32

32

41,085

44,716

44,793

41,162

На участке находятся водозаборные скважины.
Необходимо учитывать ЗСО водозаборных скважин и

согласовывать проведение работ в пределах ЗСО.

Из границ участка исключается лицензионный
участок, предоставленный МУЛ "Теплосервис"

Алнаши (лицензия ИЖВ 022922ВЭ), содержащий
скважину №2675

56

56

56

56

17

17

17

17

49.950

49.907

48.021

47.893

52
52

52

52

32

32

32

32

46.77

50.401

50.478

46.847

Страница 3